



Distriktsmøder

Tabler Of The Year

A Tribute To International Tabling

Nyt fra din distriktsformand

Kandidat til IRO

RT68 Lemvig Kørestolsrugby

Året der gik i Ex-Table

Back to Tabling

De drog mod nord



Leder

Kære Tabler

Dette bliver det sidste Excalibur med temaet "Back to Tabling". Det har været en fornøjelse at læse mange af de gamle magasiner som vidner om at Round Table Danmark ikke har forandret sig meget over de seneste ca. 60 år. Det karakteristiske er at det er medlemmerne der udvikler sig – men eftersom vores medlemskab ophører som 40-årig fastholder Round Table sine kvaliteter for de 20 til 40-årige.

På Back to Tabling siderne er der blandt andet et afsnit om "Children Exchange – mellem RT Danmark og RT England". Ved nærmere læsning og overvejelse er det måske noget vi skal overveje at se på mulighederne for igen i fremtiden. Om vi efterhånden får børn for sent til at det kan lade sig gøre er naturligvis en risiko. Men det lyder da som en spændende mulighed at give vores store børn.

Inspireret af RT Gladsaxes fremsatte vedtægtsændringsforslag som åbnede for at kvinder skulle have adgang til Round Table Danmark har jeg bragt en artikel med overskriften "Hvad skal vi med kvinder?"

Artiklerne "Lede mænd i ledende stillinger!" og "Kan du kende dig selv" bringer interessante overvejelser om tolerance samt en provokation om åbenhed og medlemsoptagelse.

I kan læse om den ene af de to kandidater til posten som national IRO (Rasmus Iversen). Rasmus' modkandidat John Ryborg havde en artikel i Excalibur nr. 236.

Vores kommende vicelandsformand Tore Hartelius løfter i en artikel sløret for sine overvejelser der gik forud for hans opstilling.

Vi har dedikeret ét afsnit til præsentation af de indstillinger der lå til grund for valget af distrikternes Tabler Of The Year. Det bliver spændende at se hvem af de 8 der vælges som National Tabler Of The Year på Landsrådsmødet i København.

Naturligvis har vi også fundet plads til en kort omtale af hvert af distriktsmøderne. Jeg vil anbefale at man som Tabler finder tid til at besøge mindst ét andet distrikts møde næste gang. Brug gerne artiklen til inspiration.

Herudover er der naturligvis spændende og inspirerende artikler fra møder i ind- og udland, ligesom der er nyt fra Ex-Table Danmark.

Tak til de mange annoncører – I er med til at skabe fundamentet for bladet og jeg håber I får udbytte for jeres annoncekroner.

Vi ses i Tabler-land

Back to Tabling

Torben Okkels
Landsformand





excalibur

APRIL 2012

Indholdsfortegnelse

02	Leder
04	Rasmus Iversen IRO-kandidat
06	RT68 Lemvig kørestolsrugby
09	Tabler Of The Year
13	Distriktsmøder
20	Back to Tabling
22	A Tribute To International Tabling
26	Vicelandsformandskandidat
28	Nyt fra Landsformanden
30	Nyt fra National IRO
32	Nyt fra Vicelandsformanden
34	Nyt fra din distriktsformand
45	Ex-Table Danmark
46	Året der gik i Ex-Table
50	De drog mod nord



Forside: nr. 237, april 2012

excalibur nr. 237

Redaktør: Danny Falch
tel: 23 60 23 94
email: red@rtd.dk

Design og layout:
3d-empire as

Annoncesalg: Fruergaard,
Vicelandsformand
email: vlf@rtd.dk

web: www.rtd.dk

Ansvarlig: Rasmus Kaae
email: web@rtd.dk

Ex-Table Danmark



EX-TABLE DANMARK
Landsformand
Jens Madsen

Året der gik i Ex-Table

Kære tabler. Mit formandsår synger nu på sidste vers, inden længe er der formandsskifte på landsrådet, og jeg kan se tilbage på et år fyldt med gode minder. Og når du læser denne artikel har landrådsmødet i Skælskør været afholdt, og en ny og frisk hovedbestyrelse står klar til at føre os alle igennem endnu et år i Ex-Table Danmark.

Jeg kan se tilbage på et fantastisk år som Formand for Ex-Table Danmark, og det har været en stor fornøjelse at være en del af Hovedbestyrelsen i år, og jeg vil derfor meget gerne takke medlemmerne i Hovedbestyrelsen, for et rigtig godt samarbejde, uden jer havde vi ikke udrettet, det vi har gjort.

De gode minder er i erindringerne, og jeg kan se tilbage på et år, hvor vi har har chartret 7 nye klubber, ligesom vi har taget godt imod en del nye medlemmer. Vi startede året med 645 medlemmer og 1. april 2012 kan vi notere 705 medlemmer – det er flot.

Året har budt på et formidabelt Formandsmøde, hvor der var tid til hygge, tabling og konstruktiv snak. Vi havde nogle gode dage på Formandsmødet i Svendborg, og hvor grundstenene til den nye distriktsinddeling blev besluttet. Den nye distriktsinddeling er nu på vej til at blive gennemført, og vi udvider nu Hovedbestyrelsen med yderligere 4 Distriktsformænd. Distriktsinddelingen vil fremover udgøre den inddeling, vi kender fra Round table. Distriktsformændene vil fremover have et mindre geografisk område at se til, og et besøg af Distriktsformanden på en klubaften burde kunne opfyldes fremover.

På Formandsmødet blev vores nye logo også fremvist. Vi har nu arbejdet med et dansk design, hvor de 3 bølger vi kender

fra RT nålen går igen. Bølgerne symboliserer henholdsvis Lillebælt, Storebælt og Øresund. Logoet har samtidig fået nye farver. Effektsalget har vi i år valgt at uddelegere til en shopkeeper.

Tidligere Distriktsformand (Gl. distrikt 6 - Sjælland) Henrik Sørensen, Næstved, har sagt ja til at varetage salget, og samtidig har vi indgået et samarbejde med Public Promotion, ved Jens Schmidt. Jens Schmidt er selv tabler og er medlem af Amagerhylden.

Public Promotion driver vores net-shop, og sørger for, at der er effekter at købe. Hermed har vi fremadrettet forsøgt, at nedbringe vores varelager. Shopdelen vil fortsat ske under vicelandsformandens ansvar, således at hovedbestyrelsen stadig har det overordnede ansvar for shoppen, og sikrer at shoppen kan tilbyde medlemmerne de obligatoriske effekter, samt at økonomien hænger sammen med budgettet.

Som anført tidligere har vi fået 7 nye klubber, og det har været en fornøjelse at deltage ved flere af chartringerne af de nye klubber. Flere af klubberne har valgt at invitere deres RT klubber under chartringen, og mange steder hører vi, at den siddende RT Formand altid har en fast plads i Ex-Table Klubben således, at linket mellem RT og Ex-Table er tilstede. Så tænk over det, når I selv afholder jeres klubmøder. Det er vigtigt at bevare relationerne mellem RT og Ex-Table.

På nuværende tidspunkt er der flere klubber på vej, så vi ser helt sikkert også næste år, at der kommer nye klubber til. Vi har også i år også haft en god dialog med RT's Hovedbestyrelse, og vi har valgt fremover, at dele af de 2 bestyrelser som minimum skal mødes 2 gange årligt således, at de synergier, der er mel-

lem de to foreninger, styrkes og udvikles fremadrettet. I dag har vi bl.a. Excalibur som et fælles magasin, hvor RT'ere og Ex-Tablere har mulighed for at informere om hinandens foreninger. Vi har ligeledes inviteret hinanden til vores Landsmøder, Formandsmøder, Distriktsmøder mm.

Det har derudover været en fornøjelse, at være en del af Distriktsmøderne i år. Arrangementsklubberne har gjort et stort arbejde ud af, at få arrangeret nogle gode møder med indhold i. Fremmødet på distriktsmøderne har været flot, og årets højdespringer i deltagerantal, har været i Distrikt 1, hvor mere end 90 personer havde valgt at tage turen til Skive. På den internationale front har vi i år haft Steffie Damgaard, Datter af Ex-Tabler Ole Damgaard (Ex-table 113, Brædstrup) i Indien som del af YAP, Steffie kunne berette om en fantastisk tur på Formandsmødet, hvor vi så billeder og fik en grundig indføring i den oplevelse Steffie har haft. Vores IRO, Carsten Flink er i disse dage ved at arrangere ture for de YAP deltagerne der kommer til Danmark. Deltagerne kommer til Danmark i en uge, hvorefter de forstætter turen videre rundt i Europa. Husk din datter eller søn kan også få mulighed for at rejse en tur til Indien, og deltage i YAP. Så er din datter eller søn mindst 18 år og ikke ældre end 25 år, og vil gerne ud at opleve Indien under sikre forhold, så kontakt vores IRO Carsten Flink for nærmere oplysninger.

På den internationale front sker der flere forhold for tiden. Og et emne som har fyldt en del i år, er diskussionen om hvorvidt non-tablers skal have mulighed for at sidde med som delegeret ved verdensmøderne.

Frankrig har en del non-tablere tilknyttet deres landsorganisation, og de har brugt mange kræfter på at få overbevist de

øvrige lande om, at non-tablere skal have deres plads i 41 International på lige fod med øvrige Ex-Tablere, dvs. tablere som har en fortid i Round Table. Der er dog store uenigheder om dette forhold, og emnet kommer helt sikkert til afstemning på Verdensmødet i Indien til april. Rygterne forlyder, at hvis ikke Frankrig får forslaget igennem, overvejer de en udmeldelse af 41 international.

Vi har i år også fået Danmark på Verdenskortet, idet Danmark har fået Verdenspræsidentkandidaturet i 2014/2015. Carsten Flink står som kandidat til at overtage Verdenspræsident posten i denne periode, så det bliver rigtig spændende, når vi i Danmark skal afholde verdensmøde i 2014. I år har vi også taget hul på det første Nordic 41 Meeting. Mødet blev afholdt i Rauma, Finland forbindelse med det finske Landsmøde. På mødet var Sverige, Finland og Dan-

mark repræsenteret. Norge havde anmeldt deres ankomst ved deres IRO, men af personlige årsager måtte Norge melde fra i sidste øjeblik. Blandt de fremmødte var der enighed om, at vi fremadrettet skal fortsætte møderne, og møderne vil som udgangspunkt blive arrangeret og afholdt i forbindelse med et Landsmøde. Danmark skal arrangere Nordic 41 Meeting i 2014, hvor mødet afholdes i forbindelse med Verdensmødet. Norge, Island, Sverige, Finland og Danmark vil blive inviteret til møderne. Formålet med møderne er at styrke relationerne mellem de nordiske lande og herunder sikre, at vi får indflydelse på Verdensmøderne. Når du sidder og læser denne artikel, så har det første Landsmøde været afholdt sammen med Tangent Danmark. Vi har i år valgt at slå Tangent Danmarks og Ex-Table Danmarks Landsmøde sammen. Vores Vicesandsformand Klaus Lawaetz, har sammen sin hjemklub

Skælskør og Tangent Danmarks Hovedbestyrelse, lagt et rigtig stort arbejde i at arrangere Landsmødet. Mottoet for årets Landsmøde har været: "Dobbelt så mange til den halve pris". Og man må kun medgive arrangørerne, at de har formået at sammensætte et rigtig flot arrangement, til en billig pris. Og vi kan takke arrangementsgruppen for, at det er lykkedes dem at få eksterne sponsorer til at bidrage til arrangementet. Så jeg er overbevist om, at når vi ser tilbage på Landsmødet 2012, så har det været et af de bedste Landsmøder der har været afholdt til dato i Ex-Table Danmark.

Endelig skal jeg takke alle jer som medlemmer for, at I er en del af Ex-table Danmark, og jeg håber at se mere til jer ude i Ex-Tabler land. Det er et fantastisk netværk, vi er en del af. Det har været en fornøjelse at være jeres Landsformand i år.

EX-TABLE 144 SKIVE Distrikt 1 Formand Axel Hindkær

Mandag d. 27 februar havde 144 Excellent Skive indbudt til Distriktsmøde i distrikt 1. Temaet var HELT VILDT, og aftenen levede helt op til dette tema. Et deltager antal på hele 91 Ex-Tablere i højt humør var en helt vildt flot tilslutning til et Distriktsmøde i Exer regi. Hele distriktet var stort set repræsenteret med deltagelse af samtlige klubber i distriktet. Aftenen startede med modtagelse og registrering af samtlige deltagere i Scantruck's lokaler i Skive. Efter registrering og velkomsthøst fra FUR bryghus, blev Scantruck præsenteret af salgsschef Henrik Kirketerp Møller.

Data Scantruck : www.scantruck.dk

Scantruck A/S er Danmarks største leverandør af maskiner til entreprenør, landbrugs- og byggebranchen. Efter rundvisningen, hvor samtlige gæster havde sparket dæk, blev gæsterne ført over i ankomst hallen, hvor grillen var tændt. Og der var dækket op til Vildt buffet. Catering Kokken "Kok Ulrik Møller

Jensen" havde fremtryllet en helt fantastisk menu af Krondyr. Tror ikke der var nogen der gik sultne fra bordet, da der var et ½ kg kød pr. mand. Kok Ulrik havde også tryllet en meget flot Excellent lagkage som blev serveret til kaffen.

Under ordinært møde var HB flot repræsenteret med 8 deltagere, nuværende Landsformand Jens Terp Bernberg Madsen fortalte, at Ex-Table Danmark var inde i en meget positiv medlemsudvikling og, at der i indeværende år var chartret 7 nye klubber og, at der snart var chartret yderligere et medlem for derefter officielt at optage vores foredrags holder Morten Wagner i Ex-Table Danmark, Yderligere fortalte Landsformanden om de internationale muligheder der var.

Klaus Lawaetz, Vice Landsformand opfordrede til at deltage i landsmødet i Skælskør som afholdes d. 13.-15. april.

Distriktsformand Kristian Højgaard Madsen opfordrede alle til at være ak-

tive i netværket Ex-Table Danmark og var meget glad for den store tilslutning ved dette års Distriktsmøde. Kristian berettede om, at der ved Landsmødet var stillet forslag om en ny distrikts inddeling som var magen til den, der findes hos RTD. Morten Wagner holdt et meget levende og spændende foredrag, om den fantastiske tur han og hans familie havde været på. Morten og hustru tog deres 3 børn ud af skolen, tankede en sportsflyver, og fløj gennem 42 lande i et år. Morten fortalte endvidere om nogle af de oplevelser og udfordringer de havde haft i.f.m. deres tur. Desværre nåede vi kun at få et lille indblik i turen. Der var efter foredraget en stor spørgelyst. Er der nogen der går med den samme eventyrtrøld i maven, kan jeg kun anbefale at høre historien "Wagner Flying Family-Tour"

Alt i Alt en Vild aften med masser af tabling.

EX-TABLE 77 KRUSAA Distrikt 2 Formand Steen Hansen

Hotel Fakkeltaarden i Kollund dannede de hyggelige rammer om årets Distriktsmøde i det sydligste distrikt. Ex-Table 77 Kruså havde inviteret til Gourmet mad og et foredrag ved skuespiller Brian Hansen. Alt dette for kun kr. 225,- + drikkevarer.

Festsalen var dækket op til 22 deltagere, som hyggede sig et par timer i godt selskab. Set i lyset af at arrangøren har ringet til samtlige klubber, Formænd og enkeltmedlemmer, så kunne deltagelsen dog have været en smule bedre. Beliggenheden ved Flensborg Fjord forhindrede ikke deltagere fra Sønderborg, Tønder, Haderslev, Ribe og Rødding. Der var flot deltagelse fra HB, der havde valgt den lange køretur. Tak til LF, VLF, IRO, DF2 og Shopkeeper.

Der blev serveret et stykke saftigt svinekød der lå på en sauce af skum. Dertil en lille æggekage med bacon og rodfrugter kogt efter alle kunstens regler. Efter hovedretten kom aftenens foredragsholder på scenen. Skuespiller Brian Hansen fra Ry underholdt i over en time



med temaet kommunikation. Han tog udgangspunkt i humoren. De fleste sad med tårer i øjnene og kramper i lattermusklerne. Han synliggjorde, hvordan vi mennesker bruger kropssproget til at kommunikere på. Han havde "aflæst" personalet og de enkelte deltagere, der blev brugt som eksempler. Meget lærerigt! Distriktsformand Visti Kristensen udtalte, at han var betænkelig ved aftenens indlæg, da han ikke kendte manden, men det blev gjort til skamme efter at have oplevet et lidt anderledes foredrag..!

Efter det meget underholdende show blev der serveret dessert i form af Creme

Brûlée med chokolademousse på toppen.

Det ordinære møde blev afholdt og Toni Ravns 3 min. blev grundigt debatteret. Temaet var, hvor svært det havde været for ham at låne penge til sit nye hus, selv om det gamle hus var betalt og han ikke skyldte en krone.

Der er selvfølgelig langt fra Ringkøbing, Odder og lignende klubber. De nye distrikter vil sikkert gavne deltagelsen fra disse Ex-Table klubber i de kommende distrikter 2 og 5. Set i lyset af dette så vil Ex-Table 77 Kruså betegne arrangementet som vellykket.

EX-TABLE 77 KRUSAA Distrikt 3 Landsformand Jens Madsen

Aftenens gæstetaler var Morten Vith Ankerstjerne, der tidligere har været spindoktor for tidligere miljøminister Karen Ellemann. Morten gav os et rigtig godt indblik i, hvordan det politiske liv er på borgen, og hvordan pressen indgår i det daglige arbejde. Et rigtig godt foredrag af en virkelig engageret mand, der kender det politiske spil helt ud til fingerpidserne.

God mad fra Restaurant Snekken blev serveret til de sultne munde.

Den ny chartrede klub fra i år, Ex-Table 1280 Roskilde var vært for os, og havde i aftenens anledning arrangeret lotteri, hvor overskuddet fra lotteriet gik ubeskåret til klubbens kommende formandskæde. Vi glæder os til at se den.

Vores kommende Distriktsformand i distrikt 6, Lars Vestermann fik nål og charterbrev denne aften.

Mere end 50 personer deltog i arrangementet.

Peter fortsætter som Distriktsformand og overgår til Distriktsformand for det nye Distrikt 7 efter Landsmødet.



EX-TABLE 121 FAABORG Distrikt 4 Afgående Distriktsformand Claus Nesager-Bech

På en relativ kold dag skulle vi besigtige den kendte mode-mand Jim Lyngvild's opbygning af vikingeborgen "Ravnborg".

For dem af jer, som ikke havde fornøjelsen af, at deltage, kan jeg sige at Haagerup er helt ude på "klap-tyndskids" mark, og uden seneste udgave af NASAs GPS system, var det næsten umuligt at finde frem.

Men det lykkedes for lidt over 50 tilmeldte, at finde vej. Godt udstyret med en øl, blev vi kommanderet ud i vores normale biler, for i fælles flok at begive os længere ud på bøhlandet. De sidste få hundrede meter skete på noget der mindede om en natursti for vilde dyr. Personligt var jeg ikke så bekymret, fordi min gamle Ford var som skabt til kørsel på sådan sti, men for dem der havde mere moderne og smarte biler, kunne jeg godt få øje på latente problemer.

Jim som ud over at bygge en vikingeborg, også er kendt for sit forfatterskab, sin deltagelse i et utal af reality shows og for sin rolle som modekommentator, tog imod os. Han var iført noget ret passende tøj, hvorimod os andre, som kom i vores små sko og lette overtøj, mest af alt så ud som om vi var på et forstadium til dybfrost. Nu blæste det også ret meget, hvilket betød, at med mindre du stod i vindretningen, ikke fik fat i ret meget af Jim's fortælling. Det er på ingen måde 121's



skyld, men mere et udtryk for, at vi konforfolk kunne bruge et kursus i at færdes i naturen.

Tilbage i forsamlingshuset, medbringende nogle fornuftige jordprøver under vores fodtøj, blev vi bænket, og præsenteret for noget rigtig herremad. For dem der gik sultne hjem, er der kun at sige: Det er jeres egen skyld. Tak for mad, den var helt kanon og i tråd med den samlede vikinge oplevelse.

Jim sluttede sig til os, og fortalte endnu mere om hans projekt. Og stor ros til ham. Hans indlæg var befriende, ligefrem og meget underholdende.

Ordinært møde var afløst af et indlæg fra Landsformanden, Vicelandsformanden samt Distriktsformanden.

Vicen brugte bl.a. sin taletid til at fortælle om det kommende Landsmøde. Der er i den grad lagt op til en oplevelse, måske særligt fordi Tangent også holder deres Landsmøde samme tid og sted.

Så når du læser dette er det for sent at tilmelde sig Landsmøde medio april – men jeg er sikker på, at vi der skal med, får en rigtig sjov og hyggelig oplevelse. Slutteligt var der valg til Distriktsformandsposten – Morten Led fra Ex-Table 121 Faaborg blev valgt. Jeg er sikker på, at Morten vil gøre en god figur og give vores distrikt en passende mængde opmærksomhed. Tillykke til Morten.

Afslutningsvis noterede jeg mig, at Jim Lyngvild tilbød, at vi måtte komme på besøg til næste år, og se det færdige projekt. Så, Faaborg, der er vist genvalg til afvikling af Distriktsmødet i 2013.

Tusind tak til Faaborg, vi glæder os allerede til næste år.
Ha' det godt alle sammen.

De drog mod nord +

Ex-Table Danmark indtog Nokia land

Af Landssekretær Bo Jørgensen

Ex-Table Danmark havde modtaget en invitation til det finske landsmøde, så derfor drog 6 forventningsfulde HB'ere til det kolde nord. Agendaen for den forlængede weekend udover selve landsmødet, var det første egentlige nordiske 41 International meeting.



Mødet var berammet til torsdag umiddelbart efter ankomst til Rauma, Finland. De 6 vikinger blev vel modtaget af den finske delegation og snart gjorde også den svenske hovedbestyrelse deres entré. Norge havde desværre ikke kunne repræsentere mødet men gav de tilstedeværende Carte de Blanc til at træffe de nødvendige beslutninger.

Som det sig hør og bør på disse breddegrader, skulle der naturligvis hilses pænt på. Den finske Landsformand Mikko Kosonen bød derfor på en lille finsk specialitet; nemlig Finlandia Vodka. Mod de store nationer som England, Tyskland og Frankrig er det nødvendigt at samle



Norden og tale med fælles stemme, så fremt man ønsker at blive hørt i 41 International. Dette naturligvis også med henblik på det kommende verdensmøde i april i Indien.

Fredag formiddag tog den danske delegation en rundtur i byen. Rauma lignede mest af alt en fusion mellem et sommerhusområde og solid russisk beton med gamle træhuse og socialt boligbyggeri til følge. Efter alt for megen motion, vil de fleste nok mene, var der enten dømt sauna eller afslapning inden aftenens Get Together arrangement.



Festen blev afholdt i en kantine, men forholdene var dog til trods meget fine. Den veldækkede buffet så meget indbydende ud og smagte da også dejlig. Efter et par runder så man dog frem til hovedretten. Den kunne man imidlertid skue længe efter. Pludselig blev buffeten nemlig fjernet for nu skulle der dances. Undertegnede må på dette tidspunkt i fortællingen berette, at han pludselig blev ramt af en akut sygdom, som hurtigt blev opkaldt dansuenza. Men hvad skulle man gøre? Der var jo ikke mere mad, så noget skulle man jo slå tiden ihjel med. Lørdagen begyndte med præsentation på det finske Landsmøde. Mødet blev afholdt i, hvad man i bedste fald kunne kalde et forsamlingshus - en scene foran og stolerækker bagtil. Der var dog langt fra udsolgt, så da de inviterede udlænd-

inge rejste sig og begav sig videre på ledsagerprogrammet, var der ikke mange tilbage.

Den finske hovedbestyrelse havde arrangeret en tur til regionens atomkraftværk. Noget man ikke sådan bare lige har mulighed for at se. Det hører dog med til historien, at den finske Landsformand arbejder der samt at CEO på værket også er gammel tabler.



Det blev dog til et meget interessant og spændende besøg med ord som sikkerhed og troværdighed nævnt i hver anden sætning. En lille rundgang i besøgscenteret gav et ret godt indblik i, hvorledes værket fungerer.

Værket var ved at skulle udbygges, så vi fik en lille busrundtur på byggepladsen. Arealet for værket var enormt. Herefter blev vi ledt ned under jorden - ja til fods og langt ned for at se, hvor man opbevarer atomaffaldet. Bestrålet var man dog heller ikke blevet viste det sig, da vi skulle



igennem en sikkerhedssluse på vej ud. Det havde ellers været en cool souvenir at blive selvlysende :-)



Turen gik herefter til en gammel restaureret herregård, hvor frokosten skulle indtages. Efter veloverstået buffet dukkede pludselig en ung kvinde op og fortalte historien om herregården. Meget interessant og indlevende. Aftenens program var Galla. Alle var iført deres stiveste puds og finnerne havde virkelig fået pyntet op til fest. Stik imod regler og traditioner var vi dog ikke blevet inviteret til den obligatoriske banner exchange, hvilket der naturligvis heller ikke blev lagt skjul

på, da vores IRO Carsten Flink skulle repræsentere Danmark. Efter at der var blevet rettet op på denne misforståelse på bedste humoristiske facon, var det tid til at sætte sig til bords. Aftenen blev indledt med en velkomsttale ved den finske Landsformand. Herefter sang et lokalt mandekor bl.a. bestående af finske 41ers.



Gallamenuen denne aften var buffet. Ja, du hørte rigtigt: buffet. Efter fredagens buffet og frokostbuffeten lørdag middag, havde man set frem til en lækker tre-retters, men sådan skulle det ikke være. Man skulle igen arbejde for føden. Et gennemgående tema på hele denne tur var finernes hang og ikke mindst kærlighed til deres elskede Nokia tele-

foner. Alle med respekt for sig selv har en Nokia telefon. Gad vide om Apple er bandlyst i Finland ?

Efter middagen og lidt hyggelig tabling ved bordene startede musikken med at spille. Desværre var musikken placeret lige foran hvor vi sad, hvilket gjorde det umuligt at have en ordentlig konversation.

Der var heldigvis råd for dette. Den akutte dansenza fra dagen før, som undertegnede var blevet ramt af, var nu aftaget så meget, så benene igen kunne finde baren. Man var trods alt ikke kommet for at danse.

Weekendens strabadser blev diskuteret men alle var enige om, at det havde været en begivenhedsrig rejse, vi havde været ude på og, at initiativet omkring 41 Nordic Meeting var kommet for at blive. Det var nogle trætte men glade vikinger, der søndag gav finnerne deres Nokia land tilbage med tak for lån, og derefter drog syd på. Hjem til varmen og hjem til foråret.

Tak

Når et så stort "skib", som et Landsmøde må siges at være, skal søsættes, kan det kun ske ved hjælp fra villige hænder. Harboe har haft og brugt sådanne hænder og har igennem deres sponsorat og samarbejdsvillighed vist, at det kunne lade sig gøre. Uden Harboes hjælp ville det ikke have været muligt at tiltrække

samt tilbyde deltagerne den oplevelse, som Landsmødet 2012 bød på. Der skal derfor lyde en stor og hjertelig tak fra både Tangent Danmark og Ex-Table Danmark for at Harboe ville være med til både at bringe Landsmødet 2012 til søs samt tilbage i sikker havn.



LANDSMØDESPONSOR 2012



Jeg vil bare sige,
at RT 81 er en
awesome klub!

- Magnus Kjøller, RT 81 Aalborg

PSST! Støt Excalibur! Køb en
annonce... Også selvom du ikke har
noget fornuftigt at sige! Skriv til: vlf@rtd.dk